
Or i g ina l e  

 

COMUNE DI BENNA 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

N. 327 DEL 25/10/2022 

 
Oggetto: 

Nomina componenti commissione di concorso per l'assunzione a tempo parziale ed  

indeterminato di n. 1 posto di istruttore tecnico Cat. C 

       

 

L’anno duemilaventidue, il giorno venticinque del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

VISTA LA determinazione n.  219 del 15.07.2022 avente per oggetto “Bando copertura posto di 

Istruttore tecnico (geometra) - categoria C - Area tecnica - a tempo indeterminato e parziale”; 

 

ACCERTATO CHE: 

• in data 17.10.2022 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione; 

• ai fini dell’espletamento delle prove concorsuali si rende necessario procedere alla 

nomina dei componenti della Commissione esaminatrice; 

 

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lettera e), del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, in base al quale le 

commissioni concorsuali devono essere composte “esclusivamente con esperti di provata 

competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 

estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 

dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali 

o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 

 

RICHIAMATO, inoltre, l’art. 57, comma 1, del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 in base al quale “le 

pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 

lavoro ed il trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 

terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso...”; 

 

VISTO il Regolamento per l’accesso agli impieghi annesso al Regolamento di organizzazione degli 

Uffici e Servizi; 

 

RITENUTO opportuno, secondo le indicazioni del Responsabile competente e di quanto stabilito 

dal bando di concorso, nominare, quali membri della Commissione esaminatrice, esperti nella 

materia oggetto della selezione stessa; 

 

 

 

 



CONSIDERATO, pertanto, di nominare come componenti della Commissione esaminatrice i  

sig.ri: 

 

1. Dott.ssa Nicoletta Lo Manto, Segretario Comunale del Comune di Benna in qualità di 

Presidente; 

2. Arch. Prospero Stefania, Responsabile Servizio Tecnico del Comune di Benna, in qualità 

di componente esperto; 

3. Dott. Guabello Maurizio, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Graglia, in 

qualità di componente esperto, anche per la lingua inglese; 

4. Oliverio Luca Istruttore amministrativo, Categoria C1, del Comune di Benna, in qualità 

di Segretario verbalizzante della Commissione; 

 

STABILITO che all’assunzione di impegno di spesa per l’erogazione del compenso ai componenti 

della commissione giudicatrice, come sopra composta, si procederà con idonea determinazione del 

Responsabile del Servizio preposto; 

 

VISTI: 

• il T.U.E.L. 267/2000; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il D.P.C.M. 23 marzo 1995, compensi spettanti ai commissari di concorso;  

RICHIAMATO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi 

dell'art. 49 - comma 1 e 147 bis - comma 1 - del Decreto Legislativo 18/8/2000 N. 267, articolo 

modificato con D.L. 174 del 10/10/2012; 
 

DETERMINA 
 

DI NOMINARE la Commissione esaminatrice per l’espletamento della procedura di con- corso 

per soli esami per l’assunzione di n. 1 posto di Istruttore Tecnico, Cat. C a tempo parziale e 

indeterminato, composta dai sig.ri: 

 

1. Dott.ssa Nicoletta Lo Manto, Segretario Comunale del Comune di Benna in qualità di 

Presidente; 

2. Arch. Prospero Stefania, Responsabile Servizio Tecnico del Comune di Benna, in qualità 

di componente esperto; 

3. Dott. Guabello Maurizio, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Graglia, in 

qualità di componente esperto, anche per la lingua inglese; 

4. Oliverio Luca Istruttore amministrativo, Categoria C1, del Comune di Benna, in qualità 

di Segretario verbalizzante della Commissione; 

 

DI ACQUISIRE,  ove necessario, le relative autorizzazioni all’incarico da parte delle    

amministrazioni di competenza; 

 

DI DEMANDARE  al Responsabile del Servizio preposto l’assunzione di impegno di spesa  

per l’erogazione del compenso ai componenti della commissione giudicatrice 

 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Lo Manto Nicoletta 
 


